De casu nominū.

Asus vt dicit Pris. in. v. li. Est declinatio noīs vel aliarum casuallū dictionū: que fit maxime in fine. Ordo quoq; nālīs casib: datus est: quippenīs quē primū nā p̄tulit ipse primū sibi locū defendit. vñ verbis quoq; intrāfisiue iste q̄si egrius adheret: ḡtū scđm locū sibi defendit: hic quoq; naturalē vinculū generis possidet: t̄ nascitur a ntō. generat aut̄ oēs obliquos casus sequentes. datiuus q̄ magis amicis conuenit tertiiū locum tenet: eo t̄ q̄ vel eandem haberet vocē cū ḡtō: vel vñis adiectione vel mutatiōe littere ab eo fit. Qui vñ magis ad inimicos p̄tinet. i. actūs: quartū i. extremū locū quē apus grecos obtinuit. vñis quippe

imperfectione ceteris esse videſ: niſi enī ſc̄de pſone ɔiungī nō pōt: quiſ ſupiores quattuor oēs pſonas p̄nt cōplecti figurate adiuncti pnoibus: vt ego Pris. ſcribo: tu priscia nus vel priscianiste ſcribis: ille priscianus ſcribit r̄c. Siſ ablatiuuſ tribuſ ɔiungit pſoniſ: vt a me prisciano accipit p̄pis: a te prisciano accipio: ab illo prisciano accipit. Non egenit aut noia pnoibus: q̄uis oēs circueant pſonas: fi cu vocatiuiſ aut cu substantiuuſ verbis ɔiungant: vt virgiliuſ nominor vel ſum: virgiliuſ nominariſ vel es: virgiliuſ nominat vſ est. Igif ablatiuſ p̄priuſ eſt romanoꝝ. Nūc de predictoꝝ caſuſ formatione videamus.

De formatione caſuſ prime declinationis.

Rima declinatio vt vult Pris. in. vii. li.

a h̄ terminations in ntō tres aſas. et h̄ duas lras terminales. ſ. a et ſ. In a tam latinoꝝ q̄ſ grecor: tā masculinoꝝ q̄ſ femininoꝝ et cōium. In aſ vo et in eſ grecor tñ et masculinoꝝ: vt h̄ ſcriba poeta huius poete huic poete h̄ ſcriba poete huius anchoris: cuius ḡtūſ et d̄tūſ in ae diptongū definiunt et pares habent syllabas ntō: vt hic poete huiꝝ poete huic poete h̄ enee: h̄ anchoris huius anchoris. Et in. vi. li. in principio dicit Pris. In a definentia prime noia declinationis ſiue latina ſiue greca: masculina et feminina vel cōia addita e in ae diptongū faciunt ḡtū: vt hic ſcriba huius ſcribae: hec musa huiꝝ musae: h̄ et h̄ aduenae. Inueniunt tñ qdā et cōibus etiā neu. ge. adiūcta ſed figurate pallothecā ut aduenae mācipiū. Valeriꝝ aut̄ maximꝝ in ſc̄do memoraliuſ ponit alienigena ſtudia qđ primia declinationis nō h̄. Nullū enī neutrū nec prime nec quinte declinationis pōt inueniri: nec eidē eſſe ſingulari ntūſ neu. ge. in a definenſ et ntūſ pluralis. ſed antiqſſimi h̄ alienigenū: et pluraliſ h̄ alienigena: et ēth̄ alienigenō dicit: ex quo pōt h̄ eſſe ut plurale. Necnō cetera ſilīt a genere cōpoſita pferebant: vt caprigenus terrigenus tau- rigenus. et ſubdit post pauca Pris. dicens: Eiusdē i. prime declinationis femininoꝝ ḡtū etiā in aſ more grecō ſole bant antiquissimi terminare. vñ adhuc paterfamilias et materfa. p familie ſolemus dicere: et frequēs hec h̄ vſus Dicit tñ et paterfa. et paterfamilie et familiarū et familijs. Que vo definiunt in aſ et in eſ mutant aſ vel eſ in ae diptongū et faciunt ḡtū: vt hic andreas huiꝝ andree: h̄ anchoris anchoris. Inueniunt etiā terminations in prima declinatione in am et in eſ grecos ut adā que versa in eſ facit genitiuuſ huius ade: et fili datiuuſ: qdōtūſ eſt fili ſtū. Et oēs alios caſuſ h̄ ſiles ipſi recto. Que vo definiunt in e addita ſ faciunt ḡtū: vt libye libyes: et actiū, ī em v̄l in en. alios vo caſuſ h̄ ſiles recto. vñ q̄r̄ be due forme nō ſunt latine in oī caſuſ ultima acuīſ. Itē dicit Pris. in. vi. li. b. In e p̄du. greca ſūt feminina: et vel grece declinant: vt libye libyes: vel mutata e in a in ntō: et accepta e faciunt in ae diptongum ḡtū: vt helena helenae: libya libye: actiū ſe diptongū ḡtū ſiue d̄tū ſiue in am: ut poete hunc poeta. Frequentius tñ inuenimus in grecis noībus in aſ: et eſ terminatibꝝ actiū grecū pferre auctores: ut h̄ eneā et h̄ anchoris p̄n. Rōne tñ declinationis rō exigit h̄ eneā et h̄ anchoris ſiue p̄m. v̄tūſ caſuſ prime declinationis in a cor. effert: ut poeta: niſi ſit grecū et apud grecos pducēs a ſeruet eadē etiā apud nos p̄du. ut enea. Est tñ qñ in eſ p̄du. terminantiū grecor v̄tūſ in e longā exigit ſtū grecos vel cōiter: vel poetice: ut achate anchoris ablatiuuſ huius declinationis in a pductā definiunt: ut ab hoc poeta. Est aut̄ qñ h̄ ſiue quoq̄ poete: e p̄du. terminat in grecis noībus q̄ d̄tū ſiue grecū in ei finiunt. ut Virgi. in primo Enei. Uno gradū comitatus achate p̄cathei.

De prima declinatione formationes.

Diminutius et vocatiū pluralis

prime declinationis ſilis eſt ḡtō et d̄tō ſingulari. nā pae diptongum pferunt: vt h̄ et o poete: ḡtū pluralie eiusdē decli. fit ad-

dita ablatiuo ſingulari rum ſyllabarūt ab hoc poeta h̄ poetaꝝ. Producit enī tā in ablatiuo ſingulari q̄ in ḡtō plurali. Et notandū q̄ oēs caſuſ tā ſingularis q̄ ſpluralis numeri pares h̄ ſiue numero ſyllabas in hac declinatione: excepto ḡtō plurali. h̄ enī abūdat vna ſyllaba. Eſt aut̄ qñ bunc quoq̄ p occiſionē pferūt: et maxime in cōpositis et i patronomincis: vt grauigenū p grauigenarū: caprigenū p caprigenarū: et oigenū p oigenarū: et celicolū p celicolaz et trinūdinū p trinūdinarū: eneadū p eneadarū: dardanidū p dardanidarū. datiuuſ et ablatiuuſ ſupradicte declinationis mutant a extremā ablatiuo ſingularis in is p̄du. ut ab hoc poeta his et ab his poetis. Inueniunt tñ q̄ dā pauca fe. ge. que ex inaſculinis transfigurant nō h̄ ſiue bus neutra q̄ et aialū ſunt demonstrativa naturaliſ diui ſiue genus h̄ ſiue: q̄ differentie cā ablatiuo ſingularibus affiſſimētia faciunt datiuuſ et ablatiuo ſpluralē: qđ nulla alia ſacit declinatio in bus terminans ſupradictos caſuſ: ut a longā in eis penultimā habeat: ut bis natabus: filiabus: deabuſ: equabuſ: mulabuſ: aſinabuſ. Marcus cathe in origiñibꝝ: Dotes inq̄t filiabuſ ſuis nō dant: et filiis tñ in eodē genere dictū eſt. Ennius in endromeda. Filii propter te obiecta ſum innoſens nerei. Item inueni natis p natabuſ: et aſinabuſ: in primo Regū. Eabus etiā p eis differentie cā in feminino ennius p̄tulit in q̄rto annaliū. Multa tñ alia teste Pris. Extra regulā vicioſe et in his et in alijs caſibus vetuſtissimi p̄tulisse inueniunt: in quibus nō ſunt imitandi. atque etiā et die q̄uis nulla ſili differentie cā cogente ſimile habet datiuuſ et ablatiuuſ ambabus duabus: quanq̄ ḡtū ambarū duap faciunt. De ſupradictis nota verſis: A veniēs ex uſ: ſine neutrō tranſit in abus. Hec aiaſorū ſūt diſcernētia ſexū. Actūs quoq̄ pluralis ſit addita ſ ablatō ſingulari. pducit enim ut hos poetas De patronomicorū autē prime declinationis formatione ſupra dictū eſt.

De formatione caſuſ ſecunde declinationis.

Ecunda declinatio h̄ ſtres lras terminales. ſ. r et m. Terminations

vō h̄ ſex. ſ. er ir ur ſus um. In er masculinoꝝ tam latinoꝝ q̄ſ grecor: vt caper pri: hiber beri: qđ p apocapam extreme ſyllabe plati ſolū in hac declinatione p̄ducit er: et ab eo cōpositū: vt celtiber beri. Lelte enī dicit galli: et hiberi h̄ ſpani: inde dicunt celtiberi mixti ex vtra q̄ſ gente populi. Unde Lucanus: Et celte miſcentes noīmē hiberis. Dicit tñ h̄ ſiber beri p ſiſpani a hiber beris qñ de illa gente loquimur que eſt inxta armenios: et hiberi ſiſpani ſiſpani. vñ Lucan⁹ in. iiij. Qui preſtat terris auſ fert tibi nomen hiberus. In ir etiam et in ur tñ latinoꝝ et masculinoꝝ: vt vir viri: ſatur ſaturi. In ſus latinoꝝ et grecor et masculinoꝝ et femininoꝝ neutroꝝ: vt h̄ ſibonius ri: hec cypissus huius cypissi: hoc vulgus huiꝝ vulgi. Dicit tñ hoc vulgus: et hoc pelagus huius pelagi. in ſus grecor tñ masculinoꝝ: vt h̄ orpheus orphbei. in ſus neutrō ſiſpani latinoꝝ q̄ſ grecor et figuratiue ſeminoꝝ apud amicos: vt h̄ regnū huiꝝ regnū: h̄ peliū peliū: hec gliceriū huiꝝ gliceriū: h̄ ſophroniū huius ſophroniū.